Excarcelación en Accidentes de Tráfico; 2.- Proyecto de Contratación de los servicios e
infraestructuras necesarias para el desarrollo de la  2022; 3.-
Proyecto de subvención a las Protecciones Civiles Insulares; 4.- Proyecto de subvención a
la vigilancia de playas, por importe total de trescientos noventa mil cuatrocientos sesenta
euros (390.460,00€).

2º.- En el Resuelvo Cuarto e) y f) del mencionado Decreto Resolución se establecían los
plazos de ejecución de la actividad siguientes:

1.- Proyecto Organización Campeonato del Mundo de Excarcelación en Accidentes de
Tráfico: del 01/09/2022-31/12/2023

[...]

El plazo de justificación de los proyectos será de tres meses desde su finalización.

3º.- Con fecha 17 de noviembre  número de expediente contable 2/2022-6022 se
abona al Consorcio de Emergencias con carácter anticipado, el importe total de la

subvención concedida por importe de trescientos noventa mil cuatrocientos sesenta euros
(390.460,00€). Consta el justificante de la Realización del Pago, así como de la
transferencia bancaria.

4º.- Con fecha 18 de mayo  número de Decreto Resolución 2023-3371 se
concede prórroga en la ejecución hasta el 31 de marzo  de justificación hasta el
15 de mayo de 2024, para las actuaciones siguientes:

[...]

omisión de la fiscalización previa preceptiva en las facturas y gastos adjuntos que se
acompañan, siendo de la ASOCIACIÓN DE FAMILIARES DE ENFERMOS DE
ALZHEIMER Y OTRAS DEMENCIAS DE LANZAROTE con CIF G35439785 por importe

según lo dispuesto entotal de DIECISÉIS MIL TRESCIENTOS DOS EUROS ( 16.302,00€ )
el artículo 28.2 del Real Decreto 424/2017, de 28 de abril, por el que se regula el régimen
jurídico del control interno en las entidades del Sector Público Local, se emite la sigueinte
propuesta en base a los siguientes

ANTECEDENTES DE HECHO

I.- La entidad privada sin ánimo de lucro denominada ASOCIACIÓN DE FAMILIARES DE

[...]

XIX.- Los servicios prestados se corresponden con el mes de enero de 2024 según la
relación de facturas presentadas por la empresa ASOCIACIÓN DE FAMILIARES DE
ENFERMOS DE ALZHEIMER Y OTRAS DEMENCIAS DE LANZAROTE con CIF
G35439785 por importe total de DIECISÉIS MIL TRESCIENTOS DOS EUROS ( 16.302,00€
).

XX.-  La facturación se realiza de conformidad con el precio plaza establecido en el
“Convenio de Cooperación entre la Administración Pública de la Comunidad Autónoma de
Canarias y el Cabildo Insular de Lanzarote, para la prestación de servicios a personas en